218 ¶ Ansald. de iurisdict. part. 2. tit. 8. cap. 10. num. 35. ibi: *Hoc et num tamen obliuioni non tradendum utile esse duxi, quod nec violentes Monachi, Canonicci regulares, aut alij similes, qui Abbates, Priors, aut Prelatos Episcopalem iurisdictionem habentes in Superiori em recognoscunt, ab Episcopo collo modo, seu pacto absoluvi valent; quia per exemptionem Episcopus desinit habere potestatem in exemptum*. Vnde cum Episcopus non sit Monachi, aut alias exempti competens Index, absque autoritate Papæ, non poterit exemptus in Episcopum concinire, ipsiusque iurisdictionem prorrogare, nec quoad forum contentiosum, et in dict. cap. significasti, nec quoad pænitentiale. cap. omnis & triusque sexus 12. de pænit. & remiss. ubi quod sui interest Iudicis, vultus, & gestas sui considerare subdati. *Non etenim exemptione inferioris exempti, sed potius superioris eximentis respicit fauorem*.

219 ¶ Nec obstat el cap. Religioso de sentent. excom. lib. 6. quantum probat, q si vn Religioso pusiere manos violentas en vn Clerigo secular, le podrá absolver el Obispo. Porque esto procedia de derecho comun: no empero postquam exempti priuilegia exemptionis obtinent, & sic de iure priuilegorum, vt bene explicat Tam burin.

būrin. de iur. Abbat. tom. 2. disput. 14. quest. 10. num. 7.

220 ¶ Deinde el cap. Religioso habla en el fuero penitencial, vt decent DD. supr. num. 89. de que aqui no se trata; si no de el fuero contencioso, en el qual solo puede absolver el que tiene potestad, y jurisdiccion para excomulgari, cap. cum inferior 16. de maior. ¶) obed. ibi: Cum inferior superiorum soluere nequeat, vel ligare, sed superior in fieri rem liget regulariter, et absolutus, cap. transmissam de electione. l. qui cōdemnare, ff. de re iudic. Hostiens. in cap. à nobis de sent. excom. Felin. in cap. non potest, de sentent. et re iudic. num. 1. D. Couarr. in cap. alma mater, part. 1. §. 11. numer. 10. Ansald. de iurisdictione. dict. cap. 10. num. 6. 7. et 8.

221 ¶ Y no teniendo el Abad juridicō para excomulgari a D. Alonso, como consta de la Bula de Pio IV. que prohíbe a los Ordinarios usar de alguna jurisdiccion contra los Caualleros de sta Religion: Aut excommunicationes, alias sententias, censuras, et pænas promulgare, supr. n. 20. es sin fundamento pretender q̄ le ha de absolver.

222 ¶ Y en terminos de exempto de la jurisdiccion ordinaria, cuius priuilegium etiam ad excommunicationem extenditur, que si de hecho el Ordinario le excomulgare, no se aya de ocurrir a el por la absolucion etiam ad cautelam, probat cap. venerabilis, §. sanè, vers. Si vero, de sentent. excom. lib. 6. Et ita fuit decilsum à sacra Rotâ Romana apud Tamburin. decis. 118. à num. 1. ibi: Cum Abbas de Escalona, et alij appellantes à censuris, et interdictis per Commissarium Illustissimi D. Cardinalis Archiepiscopatis, prætenderent, se non esse remittendos ad dictum Illustissimum eorum Ordinarium pro absolutione ad cautelam, ex inueterato styllo, sine cause cognitione per Rotam concedi solita; proposito dubio, et visum factum DD. constare de notorio grauamine per dictum Commissarium illato. Fuit enim à S. D. N. concessa exemplio Collegiate dicti loci de Escalona in lumine illius electionis à iurisdictione Ordinarij, cum immediata subiectione Nuntio Hispaniarum, et Sanctæ Sedis Apostolice; ita quod Ordinarius non posset excommunicare, suspendere, et interdicere, nec de defecitu eius vaccinationis, et consensu opponere, cum decreto irritanti, et alijs clausulis amplissimis, de quibus in litteris Apostolicis eidem Commissario exhibitis, qui respondit, se scire de verbo ad verbum omnia in eis contenta, et quod propter ea non indigebat earum lectura, vel intimatione. Et idem in consulo Summo Pontifice, et non informato de exemptione Illustiss. D. Archiepiscopo (qui alias presumendum est, quod pro summa eius prudentia, et erga Sanctam Sedem Apostolicam, et) S. D. N. observationa dicit. Commissario mandasset, et à dictis censuris, et interdictis se absinseret, prout sanctis premissis abstinere debebat) non potuit idem Commissarius ad illa procedere contra Prebendatos eiusdem Ecclesie, et alios pretextu, quod eius pracepto non paruerint, prout processit. Et sic nulliter, et consequenter cessat manifesta offensa, et dubietas, nec debet fieri reinicio pro absolutione ad Ordinarium, cuius Commissarius excommunicauit.